Pe. et Vill. de Betdisnar et Luntelmus Vetus fratribus LianccUi.
concesserunt et taudaverunt, donando, remittendo et f!n!endo eis-
dem. pro redemptione anhnarum suarum et parentum suorum,
quicquidjuris, quicquid requisitionis habebant vêt habere conflde-

bant in pascuis supradict., exceptis ~M< in e/t. CXXXVI,
Liuncel. exsecata. ad festum sancti Juliani. quiete. Item dict.
Lante!m)MVêtus remisit et finivit dict. fratribus de Liuncello queri-
moniamquam fatiebat contra eos superquibusdampratisinAmbello:

que prata dederat eisdem.Rotiandasde Roecas, pater dicti Lantalmi

Veteris. Hec, inquam, omnia. concesserunt et confirmaverunt pre-
dicti P., A., R., G., P., V., P.. L. Vetas. perpetuo ad habcndum.~c.,
etsenonventuros contra. promiserunt; itempromiserunt. pre-
dict. fratribusde Liuncello,bona t1de et sine doio, proutmelius. eos

et res eorum et homines et nuntios et mercennarios matlutenere et
deîondere in predict. pratis et pascuis, et etiam in aiiis locis pro posse

suo contra quemlibet hominom qui eos vellet. motesture, et de

evictionc.etjuraveruntsuper sancta Dei Evangclin omnia supra-
dicta rata et ttrma perpetuo tenere. Hoc non est pretermittcndum
quod, pro predict. rebus, dicti fratres de Liuncello donaverunt sex
libras Viennen. supradictis P., A., R. fratribus, et G. et P. Gaufrcdi

fratr., et P. et V. de Beldisnar fr. et L. Veteri, quam pecuniam con-
fessi sunt se. récépissé in sohdum, tam pro se quam pro Giraudo,

Mio quondam FnuMonissupradicti, et pro Guigonc FaisA. Actum in

cimiterio Sancti Juliani de Tués, ante portam ecctesie, presentibus et
vocatis testibus Petro de Castronovo subcellarario, Pontio sub-
priore,monactHS,Johannede Bais, magistro ovium, Martino de Bais,
conversis, Pontio Lardeira, prioro do Sancto Jutiano, Pontiocanonico

SancteCrucis,GeraidoLardeira clerico, AdemaroRossiHo, Petro Ve-

tcri, Johanne Chatveu, Villelmo Ferrandi, Villelmo de Laia, Pontio

Juliani,Umberto de Bollana, Giraudo del Serre, Umberto Rostagni.

Et sciendumquod prefatus Lantelmus de Gigors, quia res superius

memoratead dominium sunm portinerevidebaNtur, dict. donationem

laudavit et res dict. fratribus de Liuncello concessit inperpetuum!i-

bere possidendas, et pro supradictismelius attendendis et observan-
disa predictis. do mandatoet rogatu ipsorum dictus Lant. de Gigors

et Umbertas ejus <ias. so M~Msscdo nomine obligaverunt. Et
ad majorantomnium supradtct. tirnUtatem et perhennem mptnoriam
dom. Hv(mbertas) Dionsis episcopus et dict. Lantointus de Gigors et
Umbertusntius ejus, rogatu utriusquo partis, prësentcm cartam sigi!-
torum suorum munimine roborarunt.

(') aroli. do 92 li~ coté F 8y (hav. A) et X 11nt), 13'; traces ~iatrois sceaux,
r'

de cuir à double queue.
X f~. 7~ tMeesdotrots sceaux, dont 2 fanMres de omr & douMo queue.

CXL!' F MtMWK~'P ~3~.
CARTA ODONIS RUFI ET DE ïjAMBERTO FRATRB RJU8,

DK ANBELO*.

M ovEMKTuniversi presentempagioaminspecturi.quod anno Do-
1~ mini M.CC.XLV, noaas novembris, Odo Rull et Lumbertus fmter
ejus recognoverunt quod predecessoreaeorum ~« w e/t. ~'<pM<<

que pascua supt-adicti0. et L. Pontio abbati. conccsserunt
et laudaverunt, donando, remittendo et finiendo (Mcto P. abbati et
ceteris fratribus do Liuncello, pro redemptione ~M.
t'e(j[U:sicioNi8. ttec, hiqmmi, omnia concesserunt et connrmaveruat
predicti 0. n. et L. ~M.~ <. Hoc noaestprctcnnittendum,
quod. Poncius abbas. donavH LVt soHdos 'VieaMcn. supradict.
Odoni et Lamberto, quum pecunium confessi suât se. récépissé in
soitdum. Actum in cimiterio Sancti Juliani do Tues, ante portum
ecctesie, présent, et voc. testibus Petro de Castronovo monacho,
Pctro de Vacivo, Johanne de Bais, conversis Liuncelli, Pontio Lar-
deira. priore de Sancto Juliano, Poncio Perdicis, canonico Sancte
Crucis, Adcmaro de Kossitto, Ademaro de Roecas et Pctro fratre ejus,
Johanne Chaiveti. Gyraudo de! Serre, Umberto de BoUann. Et scion-
dum quod dom. AdemartM de Quinto, miles, et Gyraudus de Quinto,
fillus quondam Giraudi de Quinto, quia res suporius memonne ad
dominium eorum pertinere videbant~, dict. donationemhadaverunt
et res dict. fratribus de Liuncello concesserunt inperpetuumtibere
sidcndas, et près. cartam rogatu utriusquepartis sigillorum suorum
munimine roborarunt.

(') Original parch. de 23 lig. 1/8. coté Bt ae(f~. et XI! (~. B) audos ~M~~otteMt, a «mcto ~tM<mo; cordon blanc et tanière decuir sur laquelleun fragment de Metm armorié.

CXU!. Ho~M)~ ~4.7.

CARTA ACNES UXOR GKHARDi DH RoKCAS, DU ÂMBELLO*.

i~ovEMKT universi preseniem paginam inspecturi, quod anno Do-
i~mini M.CC.XLV, nonas novembris, Agnes uxor quondam Gui-
chardi de Hoecas, pro se et Odone fitio suo, fUio quondam dicti
Guieliardi, et Atenotdus de Verrechaeino, tutor dicti Odonis, reco-
gnoverunt quod predecessores dicti Gutchard!, pro redcmptionc
animarum suarum, dederunt Deo et beate Marie et fratribus de
Liuncellopresent. et fut. pascua de Ambello quo pascua supradicti
Agnes et Atenoldus, pro uUHtate dicti Odonis et pro anima patris sui
dicti Guichard!, Poncio abbati. et frntribus ejusdem domus. con-
cesserunt et laudaverunt, donando, remittendo, Untondo. quidquid
jaris, qulcquid requ!stcionis Itabehat vol habere potemt diet. Odo in
pasculs supradict., oxecptis pratis <M c/t. p)'a'ced'quiete. !Iec,
inquam, concesserunt supradtcti Ag. et At., nomine dicti Od.
perpetuo ad habendum, etc.; et promiserant bona ftde. quod dict.
OdûMm dtct. donationem taudarc facient et juramento corporaKtcr
prestito conf!nnarc. cum ad etatem tegttimam pervenerit, et de
ovictiono simiHter. Hanc donationein dict. Odo laudavit et con-
cessit. et se nunquam contra venturum. promisit. Et sciendum
quod predtct. Pontins abbas Liuncem dedit supradict. Agneti et
Atenoldo, recipientibus nomine dicti 0., tAi solidos Viennen. quos
se confessi sunt habuisse et récépissé in solidum. Actum in cimiterio
Sanctt Ju)iam de Tties, <mte portani ecelesie, presentibus testibus
Odone Run et L:nberto frutre ejus, Petro de Castronovo monacho,
Petro de Vacuio ctJottanac do Bais, convcrsis Liuncelli, Poncio priore
Sancti Juliani de Tues, Pontio Perdieis, canonico SajKte Crucis,
Âdemaro de Roecas et Pctro fratro qus, Jobanne Chalveti, Giraudo
del Serre, Umberto de Bollaiia. Et sciendum quod dom. Ademarus
de Quiato, miles, et Giraudus de Quinto, ntius condam Giraudi do
Quinto, quia res superiusmemorate ad dominium eorum pertinore
videbantur, dict. donationem landavertint et res dict. fratribus de
Liuneello concesserunt inpcrpetuum libere possidendas, et presentem
cartam rogatu utriusque partis sigillorum suorum manimine robo-
rarunt.

0 Original parch. de 28 tiff.. coté G 88 (Atf. A) et XI (Att). B); au dos
De p<<«xt~ de Ambello, a M«etoMtaMo; cordon blanc et tanière de cuir.

CXLUt. w<
(CoMPMMtMUMLmsCRLU ET) SANCT! FRUCtS DM. R.EVEST*.

i~TOTUM sit universis presentes litteras inspecturis, quod nos frater
i~tPontiusabbas Lioncelli, votmtateetconsensu fratrumnostrorum,
nomine nostro, vice et nomineccclesie irostre, ex una parte, et nos
magister W(!))e!mns) prior Sancti Felicis Vatcntini, votuntutc et

consensu fmtrum nostrorum,ex altéra, libéra et spontanea
votuNtatc, unanimiter et concorditerdo questioNibus, qaertmoniis et
controversils que vertuntur vol verti speranturvel que possontmoveri
intor nos vicissim. usque adhodicrnttm diom, et specialitersuper
terris, possessionibus, taschiis, acHonibus roalibus et personalibus,
competentibuset competiturM,directis et indirectis, cogitatis et non
oxcogttatis, compromtttimus in fratrcm Stephanum del ChaaMc,
monachum LionceMt, et Petrum de Breicheu, procuratorem et caao-
nicum StMMtt Felicis, tanquam in arbitros arMtratores, comunes
amicos, et largas potestates dantes eis, ptenartam et omnimodum
facuttatemctpoMO ut de predict. omntbus valcant cognoscore,audiro,
teminare, dMntre, nobis presentibus et absentibus, citatis et non
citaUs, die feriato et non feriato, juris ordine pretenaisso; hoc
addito, quod si non poterint convenire, quod ex nunc eligunus ler-
cium arbitrum vel arbitratroremdom. Bernardum Moneer, priorem
VaU!s Sancto Marie, Cartusiensisordinis, una cum dictis S. et P., ad
predtcta omnia et singula audicnda, cognosconda et pariter termi-
nanda, ut supra legitur juris ordine minimeobservato ita tamen,
quod ille terclus dict. duos discordantes valeat concordare, et quic-
quid ipsi très super predictis dixennt et pronunctavcrint, jus faciat
inter partes ot pro jure in perpetuum habeatur hoc etiam adjecto,
quod dicti très arbitri et quibibet ipsorum possint inde ferre testt-
monium veritati, non obstantequod sunt arMtratores et arMtriîa
hac parte, promittendo nos victsstm habere ratum et nrmutn et non
contravonire in jure vêt extra. quicquid dicti tres arbitri in pre-
dictis et circa pred. et occasione predict. cognoverint, diCiniverint
et duxerint statuendum, sub pena viginti quinque librarumV!ennen.
vicissim sollempniter stipu!ata, abrenuncinntesetiam inde omni juri
canonicoet clvili, edito et non edito, fori privilegio, litteris aposto-
ticis impetratiset impetrandis, consuetudini et demum [omni] juri
quo. contra. vicissim et in soUdum venirc possemus, rata ma-
nente dict. arMtrorum. sontentia et pronunciationc, sacrosanctis

EvangeMis corporaMter tactis, in animabus nostris et fratrum nostro-
rum. In cujus rei testimonium nos dicti abbas et prior S. F. huic
presentt catto slgilla nostra duximus apponenda. Actum Valontie, in
domo Sancti Fetids, anno Domini M". CC". XL". quin[to, scx!oj idus
marcu, presenttbu$ et vocatis tcstibus et rogatis W. Fatcone, W. de
Brinis, W. de Grana, t'ctro Bajulo. Fateonfe de] MontiUsM, canonicis
Sancti Felicis, et Franco Rotru, monacho Lioncelli, et fratre Johanne
de Chates, conversoLioncelli et magistro del Coonher.

f) Originalparch. do23!i(!. !3. cotH PortaM9tA (Inv. A) et CCCCXXXtX
(Me. B) au dos foeM!<oN orM~M data per priorem Sancti J~KcM etabbatem MottCtKt, de Cooinerio. Traces de deux sceaux sur cordonnets.

CXUV. ~J't«M~.
CARTA GïRAUD! DE QUINTO, (DE ÂMBELM)'.

T~ovERtNTuniversi presentem paginam inspectari, quod anno Do-
i~miniM'<!C''XL'I< kaiendasjunii.tnnocenciotiH"papa sedcntc,
GiraudasdoQuintodomiccitus.Otiuscondam Geraldi de Qainto.
spontnnea voluntate ..recognovit et confessas fuit, ad interrogacio-
nom fratris Poncu abbatis Lioncelli, in presencia proborum viroram,
videl. f)'atrisPeh'i de Vacivo et fmtrisJoJManisde Bais, conversorum
ejusdcmdomus, etBoncfideidcSatientz, qui viccm dom' Ademari
ntti comitis Valentini gerobat ibidem, et Adcttmt'i de Quinto et Ja-
rentonistleDevajuaet Petri de Grana et plurium aliorum, quod Odo
de Quinto avus suus patemas dedit et concessit, pro anima, sua et
parentomsuorum, Deo et ccclesie et domui beate MariedcLtonceHo et
fratribus ejus domus tam present. quam fut. jure perpétue pascua
univcrsaque habebat scu habere debebat in montanis d'Anbel, ex-
cepuspratisquecontinentur ibidem que ab antiquo sequari seu es-
serscia cciisueverunt,in quibus pratis possunt etdobentLionco!!enscs
pascere unimalia sua quolibetanno a fcsto beati Michaeiis in antca
quam donacionem et concessionom dict. Gcraldusuiiastaudavit,con-
cessit et approbavitdicto abbati. et ut supradicta. flrmiter atten-
dantur et obscrventar. super sancta Dei EvangeUa juravit. se
contra. de jure vol de facto. non venturtun; item sciendum est
quod predict. abbas pro prcdict. rccognicioneet conccssiohc centum
solillos~icnncn. dicte Geraido, pro se et Biatricesororcsua t'ccipienti,
dedit et solvit, renuncians. Actum apud Pontais, ultra pontem vct'-
sus reclusorium, testibus prescntibus W d'Aigleu, W" dal Pition,

Potro Frcet, Adomafo do Rocillo et aH!s supradict. Nec est pretemUt-
tendum quoddicta BiaMs, soror dtcti G. supradicta antv. et sing.
fratri Johanni de Dia, predtcto. in modum supi-odicl. recognovit et
confessa (tut, et se non venturnm contra. promisit. renunciantes
dicti G. et B. Actum apud Marigt~c, ijitira tun'cm testes fuerunt
presentes et roguti Geraldusdel Rochatz, canonicus Sancte Crucis,
Umbertus Gauters, G. de Ruisec. Pe. Jarento de Bordellis, Martinus
de Meng!ooe c!eric)K. Ad majorem autem sapradict. omnium firmi-
tatem. dom"' A. filins comitis Valentin., rogatu parctuatpredict.,
presentem cartam sigilli sui muatm~eroboravitet dict. Gera!d<is de
Quinto similiter sigillum suum apposuit huic carte in testimonium
veritat{$.

(') Original parch. de 32)ig.,cot~t M f~etXH! (FM~.B); au dos
~<Mtc<oJtnc/taeM; cordon blanc et lanière de cuir.

CXLV. a~ao~~C.
(CARTA) ODONtS DE ÂLEX(ANO), DE PASCUIS IN

MANDAMENTODE CHATUSANGUS

T~rovEMNTunivers: presentes litteras inspecturi, quod anno Domini
i~M'CC<XL". sexto, in octabis Assamptionis beate Marie, Odo de
Atoxano domicellus,non inmemor salutis eterne, pro remedio anime
sue et suorum, mera et spontanca voiuntutc, donatione simptici ne
intervivos dedit et concessit, prout melius etsaniasinteUigi potest,
Deo et domno Pontio abbati monasterii LionceUi, recipienti nomine
etad opus ipsius monasterii, pascaragiaad opus animalium sou bes-
tiarum suarum libera et quieta per omnes terras sen possessiones
quas ipse tenet seu possidet Yet alius pro eo, a strata Roîanesausque
ad ecelesiamde Cttantasangiisseu in parrochia ejusdem ccciesie ita
tamen quod a festo beati Barnardi in antea bestie seu animalia dicti
monasteri! non dobent intrareprata dicti Odonisdonec fenum maienc
e roviure de dict. pratis extraxeritvol extrahi fecerit, nec in taillatis
nemorumsuorumper duos annos et si forte iutraverint in pratis vêt
nemoribus infra dict. tempus, débet dampnum factum a bestiis sou
animatibus dicto Odoni vci stiisdict. monastcriumcmendare. Promi-
sit etiam dict. Odo, per se et suos, dicto abbati. dict. donationcm
Mtam esse inperpetuum atque (h'marn. et quod contra non venient per
se vel per atiuniutto umqurn tempore,aliquojure vel aliqua ratione;
et in.<upcrdict. Odo omnia supradicta. tactis sacro~ncti~ Ëuvangetiis.

sotidavtt. Preterea Pascors, mater dicti Odonis, etRainatda uxorcjus-
dem et Pontius frater et Villelma soror ejusdem omnia supradicta
laudaverunt et approbaverunt, ot se contra non veniro super sancta
Dei Evangeliacorporaliter juraverunt. Actum apud Alexanum, pré-
sent. etvocatis testibus Peh'o doStahuto monaclio,Aemarocape~ano,
Fatconeet Artaudo de Pluutrier, Villelmo de BeUo Monte, Chaberto
de Curzon, Aemaro Gujone. Et ad perpetuam firmitatem habcndam,
dict. Odo presentemcartam sigilli sui munimine roboravit.

(') Origmat p&rch.de 19 l:g.. coté O.t~.aas (Jw. A) et CCLXXH(fw. B;:
fragm. de sceau rond sur cordon blanc au lion de. Copie.

CXLVI. 22 ao~t ~6.
(ACQUtSITtO POSSESStOfUMAB OMN8 DE ÂLMtANO)'.

T~rovERtxr univers! pres. !itteras inspecturi, quod Odo de Alexiano
i~domiceHus habebat,tencbatct possidebatin parrochia ecctesie
Sancti Appomnaris de Chatuisangiis(erras, census, nemora et allas
possessiones que intérim exprimentur,pro quibus tenebatur facere
annuatimunum sextarium avene et quatuordecim solidos censuates
capitulo Roraanensi, videl. unam oschiam et unum nemus que pro-
tenduntur a dicta ecclesia usque ud nemas Pontit de Stabuto, et con-
tiguanturab oriente terre Lamberti d'Osteun et ab occidente tcn'c
Leprosoram; et unum cortile et unam petiam ncmoris in monte Pc-
rois, juxta terram Hospitalis et Pontii de Stabulo, et unam petiam
terreal Serleret contignatur terre Lamberti d'Osteun et Franconis de
Cmson et iHad quod habebat in Sablone, juxta terram Partis Dei,
et tres sol. censuales quos faciebat sibi Lantelmus Fioleta pro cortili
sue, quod est juxta nemus Pontii de Stabulo, et decem et octo denar.
censualesquos fatiobatsibi Johannes Tues pro quadampetia terre sita
jaxta dict. cortile; et campum de las Aias situm juxta cortile del
Millatz, et protenditur usque ad stratam RomaHeasem et tres sol.
censnalesquos fatiebat sibi Michael de Pisanczan, pro quadam petia
terre sltajuxta dict. campum; et unum campum situm juxta terram
del MiUatz, et terram Mchaeiis de Pisandano, et unum campum en
las Costas situm juxta nemus Pontii de Stabu!o, et campum del Mon-
taner superius et inferius usque ad pratum Villelmi de Laia et de
Dcu to gartz et sex don. censaales quos fatiebat sibi Petrus Settres
pro quodam cortili, et ncmus de las Oeiras situm jaxta dict. cortile,
et sex den. censuales quos futiebat sihi Bontosetz Roifieus, pro quo-

dam prato sito juxta campum de Montanor, et pratum del Verne! si-
tum juxta campum Lambert! d'Osteun, et tprras de la Saramandeira
subtus et supra usquead rivum do Bainhois et unum corHIe et unum
nemusque protenduntur a via de Voipa usque ad Aurarileiram,et
quatuor sextariatas terre apud Bainhots sitas juxtapratumipsius Odo-

nis et terramDesiderii de Carson. Undocum pro guet-ris et pro acgti-
gentiapossessoris dicteterre sepissimeremanerent incutte,qnado causa
dict. Odoadso!vendumdict.censum dicto capitulo vix compellipote-
rat idcirco Arbertussacrista et procuratorcsecclesie Romanen.,consi-

deratautHitatcdicticapituM, do cotMensu et voluntate expressa ipsius
capiMi, dict. censumcum omni jure et dominio ad dict. capitulum

pertinentevendiderant, tradideruntet titab perfecte et irrevocabilis

veaditionis inperpctuumitabere concesserunt. dicto Odoni qui dict.

censum,scit. soxtar. avene et XHH. sol. censuates, fatiebat dicto ca-
pitu!o pro dict. rebus, et ipsum et sues et dict. res ab honero dicti

census absolverunt et quitios seu quitias ciamaverunt et hoc pro
pretio sexdecim librarum Viennen., de quo M tenuerunt.plenarie

pro paccatis, renuntiantes exceptioni non numcr. et non solute pcc-
cunie, promittentes de evictione secuNdam bonas consuotadines pa-
trie, sub ypotheca bonorum dicti cap!ta!i, et quod dict. capitulum

contradict. venditioncmnonveniet.asserentesetiamet promitten-

tes. dict. peccuniam in fertiiiori et utitiori redditu ponere ad opus
capituli; etdedictocensuscdevestierant. et ipsumOdonem. inves-

tierunt et in vacuam possessionem induxeruntvêt quasi. QM facto,
dict. Odo omnes res superius nominatas tamquam suum propritun
alodium vendidit, tradidit et. inperpetuum habero concessit, cum

omnibusjuribus, dominiis, usagiis, servitutibus, finibus, aceessibus,
cgressibus. domno Pontio abbati monasterii Lionceiti, recipienti.
de consensu et vottmtateconventus sui, et hoc pro pretio quinqua-
ginta librarum Viennen., de quo se tenuit. plenarie pro paccato,

renuntians. promisit etiam. de evictione. et quod se opponat
jure et ratione cuillbet qui. moveret aiiquando qnestionom, et
quod contra. non veniet. et si res vendite plus valent dicto

pretio, totum donavit, solvit, cessit atque guerpivit pro remcdio

anime sue et suorum. se devestiendo.. et ipsum abbatem.
invostiendo. rcnuniians. et hec omaia supersanctaDei Euvangeua

corporaliter juravit. Et insuper Pascorsmater sua et Rainaudauxor
ejusdem et Pontius frater ejus et ViHe!ma soror sua dict. venditio-

nem. iaudaveruntetapprobaverunt. interpositosuper sancta Dei

Euvnngelincorporaliter juramento. Actum anno Domini M'.CO'.XL".

sexto, in octabis Assamptionis beate Marie. Et ad perpetuam flrmitu.
tem et memoriam habendum, près. carta de voluntite partium fuit
sigiiiorumcapituti Romanon. ctArbertisacristemunimmerohorata.

(') Original parch.. cot6 Q~ aia ;/<tf. ~) et CCLXIX (7nc. /!), do 45 !ig.
dont tes promières ont soutlert au dos Par<M ~<t. t-'ragm.des deux
sceaux, sur cordons Mânes au l", ecclésiastiquo en pied tenant deux
clefs m Ne la gauche, appuyant un livre sur sa poitrine do la droite
iegendo f 8 < AMBRn.' SACR/.S~ ~0~ au 2'. figure commeau do la ch. Mxxx (n. '), mais plus petite. légende (complétée parl'exempt. do la ch. ct.v)n) t MQtH.VM SANOT)-BARNARCt.

CXLVH. ~j'<:Mf«')'~7.
COMP081CÏO SUPER DECÏMI8, TASCHttS ET OBLACIONIBUS DEL

REVEST CUM LMNCEHENSIBU8

i~roTUM sit omnibus présent, pariter et fut. quod, cum questio ver-il tercturinter t'eugiosos viros fnttremPoncium abbatemdomus Lion.
celli, Cistercien. ordinis. et magistrum WiHe)mum priorom Sancti
Felicis Vatencic. saper co quod dict. prior pctebat. ah eodem ah-
bate. decimam integrant omnium terrarum quas domus Lioncelli
excolit. in territorio quod dicitur dal lleviest, ettascinam per undc-
cimunt, et septem sestarios nomine oblationum et XL" sestar. b!adi
censaaies, dccem scU. frumenti, dccem sittgitus, decem ordei et de-
cemnvcnc, pro decimis acccnsatis super terris qmM possidet domus
Lioncelli apud Coctanar!umet apud Albete et in territorio quod dici-
tur Pataranges, quos domus Lioncelli sotvebat annuatim dicte domui
Sancti Folicis ad mensuram votercm,petcbat idem prier sibi solvi. ad
mensuram qua Vaicncic comunitermcnsumtur petebat ctiam quan-
dampecunic quantitatempro expensisquas feccratlitigando. Ex aHvcr-
so vero pctebKtdict. abbasab codcmpriore. tcrrametbtachiam que
fueruntCtementisBcrMcr, sitas ln eodem territorio dal Revest, et quin-
que solid. censualessuper ten'a dans PIavicrs, in predicto territorio dal
Hovest. 'hmdem, post mu!ta~ attercationeset titigia, dicte partes su-
per dict. querimoniis et rancuris. compromiserantunanimitor,do
consilio et expresse consensu suorum conventuum, in fratrem Ste-
phanum de ChatMco, monachumLioncelli, et Potrum do Brissiaco,
canontcum et procuratorem S' Felicis, et ArbertumdeFoiHas, sacris.
tam Diensem, et Lantelmum arehipresbiterum, capollanum et cano-
nicum Valentin., tanquam in arbitros. sub pena qninquaginta libra-

rum. promittentes bonaude. 8o))empniatiputat:one interposita,quod

ipsiptenarioohsfrvabuntquicquid.prcdicti quatuor. vol tres eo-

rum. duxerint stntuendum. etprohiisomn.attondendisfidetiteret

compiondis. juravitad NmctaRuvangcim Pctrus de Brissiaeo in antmam

dictiprioriset conventusS' Folicis,de mandataejusdemexpresse,et fra.

ter Petrusde CintraNovo. moaachusLioncciii, juravit. in animam ip.

siusabbatisetconventusLionceiii.FaitmUeniactMn et a partibus

acMptatum, quod dicti quatuor arbitri.. vei tres i)!orum, si quarts
dissenth'ctvct forsituu essetabscns, possint. inffuircreet cognoscorc,

<*?.; quod dicta pcnatocîcnscom:ttatm' Qui (ticti arbitri, auditis.. pc-
titionibasotMsponsionibus.dict.quereia8MuqMrimoniastit<itcrso-

piverunt: voluerunt siquidom et preccperunt quod MtemoMUisPon-

cius abbas Lionceiti et saccessoressui solvantet solvere teManturin

perpctuum dicto priori SI Folicis.. xL"scstar.bladi consualesad men-

sttramvoterem consuotam,x. scit. scst. frumenti. x. siliginis,x. ordei et

x. avoue, pro predict. decimisacessatis, et quod domus S' Feticis men-

summ similem fcrratam et cndcm signo signatam habeat. si prior et

convenus votucrint, quatis est mensura domus Lioncelli cum qua

census supradict. solvitur, ne possit super hoc questio docetero sus-

citari item volueruutet prcccpet'Mt au orditMverunt quod dict, ab-

bas et saccessoressul sotvant. in perpetuum dicto priori. tam pro

décima intégraquam taschiisct oblationibus petilis superius, duodo-

cimam partem tantummodo omnium fructuum qui proveniont ex

terris omnibus quas domus Lionceiii tenct et possidet. in dicto ter.

ritorio dat Revest, ita quod numcMmdo usquo ad duodecim duodeci-

mam monsuram accipiat domus SI Fclicis, tcrcittmdccimatn vero

mensuram inmcdiate subsequentem accipiat domus Lioncelli pro

exclura, qua non computata in duodena sabset~enti, incipiatur

itertim numorari [ab] unitate usquo ad duodfccim] dicto modo. De

crapisautcmLita duxerunt djetorminandamquod, considèresumma

omnium crapurum cujuslibot speciei scminis in universo, ita quod

queUbot spccics b!ad[i seu iegumijnis comp[utet)ir, si fuerit totalis

summa so]x [sestariorum vel] ultra, duodecimam partem habeat do-

mus S' Felicis, ita quod de duodecim scstariis tmbettt unum, do sex

soxtariishabeat unam eminam; [si vero tjotatis summa minor fuerit

quam sex scstariorum,niciu! ibi percipiat dicta domus. Item adjectum

fuit a prodict. arbitris. quod dicti fructus dal Revest cum aUtS nul-

latenus misceantur, donec domus S' FcHcis do ipsis suam habuent

porcionem: a fpeticiono] vero terre et blachio que fuerunt Clementis

Be[rbi]eret [quinquc sofid.] ct'nsuaiium super terra daus i'Ii'vors,

dtct. priorem absolverunt. Ht propter hec dicti arbitri. voluerunt
et precepM'untpartibus, quod omnfs quenmonie et rancurc qoas :<d
inviccm facicbant, occasioneexpensarum facbu'mn in lite vel i~tadt
non sotutt sive census, essent sopite penitus. quod dictum, arbi-
trium, mandatum.pt'cceptumscu ordinationem dicte partes.. !audn-
verunt et itomotogando upprobnvecunt. Acta sunt hec in curia Vit-
tencie, in estris a parte oriontuli, anno I)omini Mo.CCo.XLo, sexto,
pridio idus januarii. present. et ad hoc vocatis tcstibus W. omeinti
Vatcntino, W. Loio priore Montiiisii, W, d'Encia canonico Si Feticis,
Pcn'dde Castro Novo, ccttararto Lioncclli, Johannc de Cha!es, magis-
tt'o Coctanarn, ntagistro Pciro phis:co et pturihus atHs ndedignts. t!t
autem prcd!et& omnia semper thma et illibatapermaMantin inturum,
pres. carta sigtHts vcnerab:t!um convcntuum L!once)ii et (S' Fcîijc:s,
Arberti de Foillas sacristc Diensis et Lantelmi archipresùiteriextitit
sigillata ad majorcm autem th'mitatemet in testhnonium omnium
predict., Nos Pititippus, Dei gratia [prime] Lugdunensis ecctesic eiec-
tus et procut'atorecctesic Valentin., rogatu parcium près. cartamfeci-
mus sigilli nostri patrocinio robofari.

(') Original parcli. (fdsSt-M)ix)do44ttg.]/3,cot~96&; il a eu5M"aux.
sur tresses et cordons & double queue, dont il ne subsiste que le 1~ (&
droite). celui d~' Phitippe de Savoie, conforme aux exonpt. do ta ch. cxxxu(n. Au dos C«MK(e)' <<om. abbas Liuncelli /<!Ct(prt'ora(wt.SaMcMFe<tCts
xt.. sest., etc. et decimamterrarum sKartMt infra mattdottteKtMm<<e~<e.e<t-
no. ~Mn«s du 29juif)et 1312 (c. ad A. a.).

CXLV!)!. ~~Wcr~7.
(CARTA) PONTU DE STABULO, DR DUABUS PECUS TERRK

DONATIS IN PARTE DEt*.

~rovEmNT universipresentes litteras inspectud,quod Ego Pontiust
i~deStahu!odom!ceHas, per me et per omnos meos, bona Hde.
cum )me carta. proprio motu animi mei do, trado, cedo et prorsus
donatione inter vives connedo, pro remedio anime mee et parentum
mcot'tim, in hetemosinam Dco et beate Marie et fratribus Liuncelli
prcseat. et ftit. quatuor pctias terre, quas habcijamtnparrochiaoccle-
sie de Chatusangas quarum una est in monte Peroso, contigua ab
occidente terre tlospitaiiset ab oriente terre quam tenetJohannes Ver-
ros a Bovcto sub annuo ccnsu secunda cst suhtnslos cortils de Ctta-
tusangas, al serre de las 0!eira! contigua ab oriente terre Bovet et
ab occidento terre Partis Dei quam habuit ab Odonc de Alexiano

tercia est in cortili dal Vernes. quam soiet tenere Peints Brus de
Aiexiano sub annuo cetMu. a patm meo Odolione, contigua ab occi-
dente terre dom' Alberti de Cabeoio et terre Franconis de Ourson,
et ab oriente nomori Montis Perofii quod habuit domas Lioncelli a
dicta Odoiionc; quartaest at serre de Bainhots et terminatur a rivo
de Bainhols asqao al c[ot de Cacuillas, contigua ab oriente terre Hos-
pttaHs et terre dicti Alberti de Cabeolo et terre supradicti Pontii et
ab occidente terre dicti Ilospitalis.Protcreadonavi, ego Pontius, Deo

et beute Marie et predict. fratribus Liuncelli, in dicht parrochiado
CimtasangM,btachiam rotMdam com omnibus pertinentiissuis, et
contiguatur dicta blachia ab oriente nomori dom' Alberti do Cabeolo

et nemoriFranconisde Curson, et ab occidento terre Partis Dei et
terre beate Marie de Romaois. Item donavi,ego Pontius supradict.,

>
Deoet beate Mario etjam dict. fratribas Liunc., in dicta parrochiade
Chatasangas, atiam petiam terre cum nemore contiguo al serre de
Bainhois que terra et quod nemus contiguantur ab occidente terre
Odonis de Alex(iano) et terre Hospitaiis, et ab oriente terre eccksiedc
Baisaias quam tenet Petrus Boncts sub annuo censu, et nemori quod
tenemugod'ËsparverabArtaudoAuchGr.Hecomniasupradictauniv.et
sing.egodict. Pontiusdono~etconcedoDeoetbenteMaricctstipmdict.
fratribus Liuncetii, absque aliqua Tetentiono et retractione mea et
meoram, et de toto jureetactionc quod et quam in dict. terris ))abeo,
habere possum vel debeo me et meos devestiens,Pentium abbatem
domus Liuncelli < investie et vernm dominum ac specia!em hm)-
quam in rem propriam.. facio et constituo,sicut melius ctpiemuspo-
testdici, intelligi vel excogitariadcomodum et utilitutem dicte do.
mus, tradens proprietatemettoiumjus meum, volo ac jubeo quod tu,
supradict. abbas. appréhendas corporatem possessionem. et facta
amerenuntiationetotitMjnris. promitto et convcnio tibi. quod
contra numqaam veniam. universa vero.. attendere et observare.
tactiscorporatitersacrosanctisEuvangeUis,solidavi. Actumhocapud
Chatasangas,annoDominiM".CC'XL".sexto, xtMJ' kaiondasmar-
eii, présent, et ad hoc vocatis et rogatis testibus fratrc Lantelmo de
Vacheiras, Guigono d'Ëras, Johanne do Dia, fratre Petro de Stabulo,
monachisetsacerdotibus,fratreOdiiione de Stabulo, fratre Juvene,
fratre Johannemagistro Partis De!, conversis UuBcetti, Guigone de
Loscha, Petro Guidonis, Juvone do Aqua Lata, Fatcono Pela, t!Uo
dicti Pontii. Ad perpetuam omnium supradict. memoriam et Mem in
posterum obttnendam,Nos .!(ohannes) Dei miseratione sancte ~ien-
nonsis ccctesic urchioptscopus,ud prece!: partium. prosentom carhun

sigittino'!tt'imun!miMduximusrobofMdam,et dict. Pontins simili-
terpres. carte sigillum suum apposuit in testimoniumvoritatis".

(') tt existe do cette ch. deux originauxpareh., dont nous réunissons le
texte en notant les additions et les variantes. Le plus completest coté Tre
943 (Inv. A) et CCLXX!(~. B) il a 38 )ig. la avec un beau sceau ovale
(40 miu.), sur tresse plate hommedebout, vu

de face, tenant un faucon
de chaque main. légende fa' PONOH de STABVfLO t BOMtCEï.Ht
)«'<!). L'autre, coté Meata. ase (~c. ji) et CCLXXH (jTtU).~). a 42 tig. tracesdedeux sceaux. Copie de a dans le caMer CCCXCL

(t)Var. Pone. (2) Yar.MC(M.(3)Va)-. <to.-(4) Var. ~t.)–
(5) Var. LtOK.(6)Var.K<<<tm, ~goMtpt'adMt.foM«M<deScatM<OB)'e<.
c<M'<<tM x~t~t <!)et wnttttw«te t'o&ofoot.

CXLIX. Ma: ~47.
(CARTA) DE TESTtBUS SUPER TËRKJS DEL REVE8T

i~roTUMsit omnibus. quod controversiaerat intervcnerahttemvi-rum Poncium ahbatem et couventuni domus Lioncelli, ex una
parte, et magistrumWiUeimum priorem Sancti Feticis Vatentioet
conventum ejusdem domus, ex aitera. super primiciis, decimis, oMa-
tionibus, censtbus, taschiis et terris sitis in territorio dat Revest, vi-
del. super terra dai chnmi remi et terra de Brueriis et terra que est
inter nemus et terram CIementorum, et super hiactua Jarcntoniset
terra daus Gleizils, qtUM dict. prier ad domum S' Feticis pertinere
dicebat, domno ubbate Lioncelli boc negante, imo ad domum suam
Lioncelli pertmere llimiter :u;serebat super quibus omnibus dicte
partes. in Lanteimum archiprcsbiterum, capeUanumet canonicam
Valentin., et ArbertumdoFoUtas, sacristam Diensem, compromise-
runt. ut eorum.. ordinationi, cumconscMutamen Pétri de Bris-
siaco, procuratoris S' Fdicis, et fratris Stephani de Chafïatco, ntona-
chi LionccU), starcnt. Dicti vcro arbitri. predict. controwrsias
diMnicrunjt, prout in carta de compromisso et mandamento inde
confcctap!onius continctar < de predict. autein terris taliter ordina-
runt, scit. quod domnH S' Pelicis porpetue jure proprio remanerent,
co quod per testes omni exceptiono majores, coram dict. P. de Bris-
siaco et St. de Chatfatco do consensu parciumantea productos et ab
eisdem part. coram dict. arbitris in judicio postmodumapprobatos et
sacramentishinc indo prestitis confimatos, probatum fuit iegitime
quod domus S' Fclicis fuerant longissimo tempore dicto tcn'c. Et ne
predtctc attestationos possent procossu temporis deperire, voluerunt
ipso partes ut, ipsis redactis m publicis munimeMtis,ad pcrhempucm

memoriam sigittarentursigillo curie Vatencie, WittehnumotBciatem
dicte curie super hoc eomunitordepMcando;ex precepto prêterez et
mandato dict. arbitrorum.de consensu dict. P. de Bris. et fratris
St. de Chaf., quia dicte terre coherebant terris domus Lionceli, per
fratrem Petrum et fratrem Barnardum, conversos S' Feiicis, et per
fratrem Johannem Liorna, conversum Lioncelli, ne per W. Bonafos,

LantelmumJaabcrti, Forcsterium, JohannemBerbiaressa et Petrum
Motet), electos comuniter a partibus et juratos, timitato sunt. cum
conunes ipsarum terrarum diccronturminime ignoraro, et sic limita-

te perpetuo remanebuntne ex coNmtionceartundem inter ipsos de-

cetero aUqua discordia oriatur. Attestationes vero sunt heo g W.

Bonafos, testisjuratos,dixit se vidisse quod a die sue prime noticie

terra que est inter stratam regatem et terram Audeberti et viam
Sancti Desidcrit erat domus S' t''eticii}, et nemo ci contradicebat in
dicta ter ra de terra de las Brueiras dixit idem item interrogatus si

sciret quod blachiade Gumantesset Poncii ~d]atl Rev]est,et dixitquod
audivit ab ipso Poncio qaod sua erat et de blachia Jarentonis, dixit
idem quod do (erra de las Brueiras et de terra que est inter terram
Clementis et nemus, dixit idem inten'og. de terra daus Gtcizii!
dixit quod oidui indo sciebat. § Lantelmus Jauberti, tes. jur., dixit
idem quod W. Bonafos per omuia, hoc excepto quod dixit quod de
blachiaJarentonis nichil sciobat; et dixit quod ipse Lantelmus et fra-
ter cjus tenebant biachiam de Gumanta Poncio dal Revest, et quod
blachia dicta de la rrairescha erat ipsius Poncii. S Petrus Richard!,

t. j., dixit quod ipse exco[luit] terram que est contigua terre Aude-
berti et strate regali, et quod dicta terra erat Sancti Felicis de terra
de las Brueiras, audivit dici muito tempore quod erat S' Felicis. S Ste-
ptmnusde Bais, t. j., dixit quod illi quiexcotcbant terram juxta stra-
tam regatem excolebant eam a domo S' Feticis, et de terra de las
Bruei)eas idem quod P. Richard!. PetrM Baissis, t. j., dixit quod
ipse excoluit terram que est juxta stratam regalem a domo S' Felicis

interrog. si esset dicta terra domus 8' Fciicis, dixit se nescire.
Frater Bcmardus, t. j., dixit se vidisse per xx. tres annos do-

mum S' relicis tenere in pace terram que est juxta stratam
regalem item interrogatus de oiachia Jarentonis, dixit idem de
terra juxta las Marzes, dixit quod erat de la Frairescha Poncii dal Re-
vest;de condaminajuxta toGteizU, dixit idem quod de terra juxta
stratam regalem. § Frater Petrus, t. j., dixit idemper omnia, excepte
quod dicit quod audivit dici quod blachia Jarentonis erat domus
Sancti Feticis de terra iotur ten'am Clouentis et uemas, dixit

quod vidit cam renere in pace a domo S* Feiicis per xx. tres an-

nos. gForestertus,t. j..dixttscv<dt.<:seperMX.annosveiperxL* quod

uomus S' Feticis tonebut in pace (ermtU daus Gleisils et terntm inter

terram Clementiset nemus; de btachfa Jarentonis dixit quod scicbat

quod erat domus S*Fe)icis, et dixit quod scit quod terra d'outra lus Mar-

zos erat do la Fraircscha Pon. dal Hevie~t; do bluchia dixit se nescire

utromessetsua.~Johannes Berbiaressa, t. j.,dixit id('mperomniaquod

Forestefius, et dixit quod audivit dici quod terra de las Bruei~s c!'at

domus S' Feuch. Pett'as Motetz. t.j., dixit se \tdiss<3 quod domus

S' Felicis tcnuit bene per xx. qutnquc annos in pacc terram dal

Gleizlls. S W. bajulus, t. j., dixit se vidisso et scire quod terram dal

GieizH tenait in pace domus S' Feticis et Machiam Jarentonis bene

por xx. annos. S Martinus 'fai!!ius, t. j., dixit quod xxx. anni et plus

sunt c!apsi ex quo ipse accepit per tres vices bladum in terra strate
publice et in terra de las Brueiras de term dai Gleizil et blachia Ja-
t-ontonis dixit idem quod Foresterias. Frater !'c. Ru~oris, t. j.,
dixit de terra de las Brueirus et blachiu Jarentonis et de terra da)

Gleizil, quod domus S' Felicis tenuitcas in pacc bene per xu. annos
et plus de terra inter terram Clementis et nemus audivit dici quod

crat domus S' Micis. § Petrus bajaius Saiiics (?), t. j., dixit de term

dal Gleizil et blachia Jarentonis idem quod P. Rasoris, set dixit de

tempore a sua noticia. Intrus Gencionis, t. j., dixit quod blachia de

Gumant fuit quondam Petri dal Revest et post ejus obitum venit in

parteml'oncio dai lievest ejus fïiio, qui fuit conversus Sancti Felicis

interrog. quot anni sunt quod hec scit, respondetxL. veiL.; inter.

quot annorum erat testis, resp. Lx. et plus. S Acta sunt hec, coram

nobis W. omciati Valencie, de parcium voluntate, ipsis présent, et
recognosccntibm totatiter dicta pacta, juramentis hinc inde prestitis

confirmata, anno Domini M<CC".XL". septimo, pridie kalend~junii,

presentibus Lantelmo archipresbitero, Petro de Brissiaco, procura-
tore S' Feiicis, fratro Jacobo monucho Lioncelli, Petro Kasorc con-

verso Si FeUcis, Andrea Bovini cicrico et muhis aHis ndedignis. Ut

autem predicta omnia majori nitantur robore nrmitatis et nnna et

inconcussa remaneant, nos omcialis predict. huic carte apponi feci-

mus sigillum curie Valentine.

(') Originalparcl. (fdsS~Fétix)de 681~ cote 264: sceau ovale (6cent.).
pendant à rebours sur corde prélat assis, revêtu des habttepont~caux.f crosM appuyéede la gauche sur la poitrine, bco~sant de la droite.
Mgende:tMG/M~

(1) Voir la ch. CMVtt, p. J49.

CL. JMW ~7.
(CARTA) PONTII DE STABULO, DE CATU8ANCHS,

DEPARTEDH*.

iM'ovBRMTuniv. pros. litteras inspocturi, quod ego Pontins do Stabulo
Dtdomicetius(ut in cA. CJH.V/doM,trado,cedo~«~
~tribusLiunceUi.. tres peties* nemoris, quas habebam in monte
Petroso, ab occidental parte ejusdommontis, qui sci!. mons Petrosus

est in parrbchia ccclesio do Chatusangis dicte vero très petie nc-
moris contiguo sunt ab oriente nomori HospitaUs. Item dono, ego
Pontius 3, Deo et béate Mario et prcdict. fratribus Liane. in dicta

parrochia ecdesie de Chatusangis aliam petiam nemoris a tasOiei-

fas, supra vinoole de C)~at~~sangis, contiguam ab oriente nemori

Franconis de Carcd et ab occidente terre dom' Lambert! Bovct

item dono, ego Pontius "jamdict. fratribus LiuneeUi venationes quas

habcbam.in nemoribussaperius nominatis, et in uliisnemoribus et

rebus que vol quas donaveram predict. fratr. Liunc. in dicta parro-
ct)iaecc!esiode Chatosangis. Hcc omnia ~« ~M. Acta sunt hec

in domo Partis Dei, anuo Domini M-CC". XL" scptimo.mcnsejunii,
présent, et ad hoc vocatiset rog. tcstibus fratro Lantelmo do Vache-

riis, fratre Guigone d'Eras, Jacobo Jordani subpfiore, h'atrc Ar-

manno d'Albon, mouac!us, fratt'ejuvono, magistro bovario Partis Dei,

fratmJohannode Bais, magistro ovimn, fratreKarolo, fratre Johanno
Hnschatz magistro de Parte Doi, conversis Liuncelli. Et ad perpe-
tunm. obtinondam. Ego supradict. Pontius do Slabulo [dom]iccttas

pres. cartam sigilli moi munimine roboravi.

(') OnpoMude de cette ch. deux originaux parch., que nous comptétons
l'un par t'autro. Le l". cote Neo. 9e9 f~. A), a 23 lig.; trace de sceau
sur tresse à double queue au dos Car<<t P<M'<tï Dei, defe&<M donati. per
PoMtUtm de Stabulo. Lo 2'. cote N8 M$ !~e. j<) et CCtJiXY! (~o.
a 23)i)?. 13 sceau ou tout identiqueà celui de ta ch. cxf-nn (n.'a). Copto
do o dansto cahier CCCXCI (aveccette date tnexptioabte w. ~.Jtf. CC.~UJ,

<KCMMMft~t).
(1) Var. concedo. (2) Var. pMt~ (3) Var. f. e. ~c<- P. Jotto.

(4j Var. peciem. (&) Add. dono oMe<. hanc ft~morM jwte~ e~Nt oeaa-
ttOtM. (6) Add. Deo et R. ~<M-M et. (7,' Var. g<«M~MMMo.
(8) Ysr.cA<!ts.

CLI. jM novembre 3% ~< ~3~7.

(DONATÏO BOKE FEMME ET GutMNIS DE ÂMXtANO)*.

icrovEMNTuniversi presentes litteras inspecturi, quod anno Domini
i~ M".CC".XL' quarto, in crastinum sancti Clementis,Bona Femina,
uxor quondamDuranti Guidonisde Alexiano. salutl sue volons pro-
videre, pure, libere ot absohto.donationcsimpticiacintcrvivosdedit
et concessit inperpetuumin puttun hetomosinam,pro remedio anime

suc et suorum, Deo et béate Marie, Arnatdoabbati recipienti nomine
domus et fratrum Lioncelli, consentiente etiam Guidone fllio sao,
unam peciam terre sitam juxht aquam do Pattaia, contiguam terre
HospitaUs Jherosolimitani de Vatentia et de dicta terra se devestivit
dicta BonaFemina et dict. abbatem. investivit. promisit ctiam.
dict.donatîonemratamhaberocttencre.Actum apud A)exiun[um,
in domo dicte] Bone Femine, presentibus et vocatis testibus Poncio
subprioro monacho, Johanne converse Lioncelli, Desiderio Borrelli
et Petro Aquin. Postmodumvero, anno DomtmM".CC".XL". scp-
timo, undecimo kalendas augusti, dict. Gnido constitutus in presen-
eia Lantelmi archipresbiteride Roianis, présente Poncio abbatcLiun-
celli et recipiente. dict. donutionem factam a matre sua laudavit et
ratam habuit, et si quid juris habobat in dicta terra totum cessit et
guerpivit oidcm abbati ad opus dicte domus, pro suc anime remedio
ot sacrum, promittens. quod ipso et sui dict. donationem ratum
habebunt.interpositoetiamsuper sanctaDetEuvangetiacorporaiiter
juramento. Actum apud Valentiam, in domo [dicti] archipresbiteri,

'présent, et voc. testibus W(illelm)o priore Sancti Fetici: W* Lo-
donio priori de MonteiUes, Lantelmo de Vacheris, monaeho Lioncelli,
W*'hospita!ario, Berardo. Ad majtis autem hujus rei testimonium,
Lantelmusarchipresbiter de Roianis [rogatti] utriusque partis prc-
œntem cartam sigilli sui manimine roboravit.

('] Original parch. de 17 )ig. 1/3, coté Bafnaha 589 (~. ~) et
CCCCXLXVIII(wc. B); trace de Meau. Copie dans le cahier DXiX.

CUL ~otK~M7.

(CARTA) W. t)E At&LEDUNO, DE VELLERO ET SERMEDtANO*.

iM ovEMSTuniversi presentes Utcras inspecturi, quod ViUehaas do
iiAigteduno movit querimoniam contra domum LiunceHi, super

HUs rébusquasUbortas Ferrandi donaverat eidem domui in territorio

de Vellero et de Sermeia, a ponteEntie supra versuf domum Liuncelli,

dicens quod de Coudo suo orant et quod ipse cas non laudaverat domui

Liuncelli. Tandem sano adquioscens consilio, pro remedio anime sue
et parentum suoram, dict. Villeimus donavit et concessit inperpe-

tuum Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli present. et fat. omnia

jura quecumquehabobat vel haboro debebat vêt potorat in terris cnt-

tis et incu!tis, in pascuis, in aquis, in ïignis. in iHis rébus qao con-
dam fuorunt Uberti Ferrandi in toto territorio de Vellero et de Ser-
meia, a ponte Entie Mpra versus domam Liuncelli bec autom do-

navit dict. Villelmus Domino suo et Artaudi de AigJeduno, nepotis

sai, a quo partem 8Mm dicti feudi acquisierat laudavit etiam et
cencessit dict. n'atribus de Liuncelloea que ipsis donaverat Guigo de
Aigleduno, nepos suus, in dict. rebus que condam fuerunt Uberti

Ferrandiin dicte territorio. Hec omnia.. dict. YiHeimus donavit et
concessitinperpetuum Deo et beate Marie et suprad. fratribus Liun-
celli et Pontio abbati. ad babendnm,e<c., prout melius et sanius.
promittens res superiusnoBunatasse defensarum et servaturum.
universa vero et sing. attendere et observare. tactis corporaliter
sacrosanctis Evangeliis, solidavit. Actum in domo LiunceUi, anno
Domini M".CC'XL<'VIJ'mense angnsto, presentibus et ad hoc voca-
tis testibus Stefano de Cadefalco, Ysmidone, monachis, Petro de
Vacivo, Johanno de Cales, Villelmo Balbi, conversis Liuncelli, Vil-
lelmo dal Pillo mi!ite, Uberto de Borna domicello, Pctro de la Mota,

Gandemar. Et ad perpetuamomnium supradict. memoriam et udem
inposterum obtinendam, supmdict. Vilielmus de Aigledunopresent.

cartam sigilli sui munimine roboravit.

(') Original parch. de 15 lig. 1~3. coté F.. 9&t (Inv. A) et DU ~c.~);
trace de sceau sur cordon au dos Donacio CM<Me<mt <<e ~~M<«Mpfo
F<!<<fo. Copie dans le cah. DXCVH.